
Uchwała Nr XLVI/653/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 marca 2010 roku

w sprawie pozbawienia kategorii dróg publicznych ulic: Wał Piastowski, Wał 
Matejki, Wał Jagielloński i Wał Bernardyński w Kaliszu.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 10 ust.1 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).  
uchwala się co następuje :

§ 1.
Pozbawia się z dniem 1 stycznia 2011r. kategorii drogi gminnej następujące ulice:
- Wał Piastowski na odcinku od Szlaku Bursztynowego do działki nr 4, obręb 
ewidencyjny 0115, której przebieg określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,
- Wał Matejki na odcinku od kładki dla pieszych przy stadionie miejskim do wysokości 
działki nr 46, obręb ewidencyjny 0062, której przebieg określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały,
- Wał Jagielloński na odcinku od ulicy Stawiszyńskiej do ulicy Łęgowej, której 
przebieg określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,
- Wał Bernardyński, na odcinku od ulicy Stawiszyńskiej do granicy Miasta, której 
przebieg określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVI/653/2010 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 25 marca 2010 roku

w sprawie pozbawienia kategorii dróg publicznych ulic: Wał Piastowski, Wał 
Matejki, Wał Jagielloński i Wał Bernardyński w Kaliszu.

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika ze znaczenia wymienionych w niej ulic  
w układzie komunikacyjnym, roli jaką pełnią dla społeczeństwa i do jakich obiektów 
prowadzą.

Proponowane do pozbawienia  kategorii  drogi  publicznej  ulice  Wał  Piastowski,  Wał 
Matejki,  Wał  Jagielloński  i  Wał  Bernardyński,  obecnie  posiadają  kategorię  drogi 
gminnej.  Drogi  te  usytuowane  są  na  wałach  przeciwpowodziowych  tj.  na  terenach 
objętych  ochroną  na  podstawie  ustawy  Prawo  wodne.  Są  wyłączone  z  ruchu 
samochodowego między innymi z uwagi na brak możliwości spełnienia odpowiednich 
parametrów wynikających z warunków technicznych dotyczących dróg publicznych i 
odbywa się po nich wyłącznie ruch pieszy i rowerowy.
Za  pozbawieniem kategorii  drogi  publicznej  (w  tym  przypadku  gminnej)  ulic:  Wał 
Piastowski, Wał Matejki, Wał Jagielloński i Wał Bernardyński przemawia również fakt, 
iż   drogi   te    nie   stanowią    ciągu    komunikacyjnego    odgrywającego    ważną rolę
 (np. w handlu, przemyśle itp.).

Wobec  powyższego  zasadne  jest  by  ulice:  Wał  Piastowski,  Wał  Matejki,  Wał 
Jagielloński i Wał Bernardyński pozbawić kategorii drogi gminnej.










	Uzasadnienie
	do uchwały Nr XLVI/653/2010 Rady Miejskiej Kalisza 
	z dnia 25 marca 2010 roku

